COMISSÃO DE SEGURANÇA PUBLICA E COMBATE

AO CRIME ORGANIZADO

REQUERIMENTO N°        DE 2015
(Do Sr. Delegado Edson Moreira)

Requer, no âmbito da Comissão de
Segurança Pública e Combate ao Crime

Organizado, por meio dos trabalhos
realizados pela Subcomissão
Permanente para tratar do Combate ao
Crime Organizado, ouvir o Diretor Geral

e o Diretor do Departamento de
Homicídios e proteção à Pessoa – DHPP

da Polícia Civil do Estado do Espírito
Santo.

 Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no
art. 24 do Regimento Interno, item VII, ouvir o Diretor Geral e o Diretor
do Departamento de Homicídios e Proteção à Pessoa – DHPP da Polícia
Civil do Estado do Espírito Santo.

JUSTIFITIVA

 A importância de ouvir os profissionais da Polícia
Civil do Estado do Espírito Santo, dentro de cada área específica trará
informações relevantes para a Subcomissão Permanente, onde
poderemos abordar todos os temas com clareza, questionar e tirar
dúvidas sobre como está sendo feito o enfrentamento e combate crime

organizado nas suas respectivas áreas de atuação.

Sala das Sessões, em        de maio de 2015.

DELEGADO EDSON MOREIRA
Deputado Federal – PTN/MG